[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«05»   февраля 2021 г.                      №114                                 х.Грушевка
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения от 24.05.2019 № 74

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации № ММВ-7-8/164@ от 02.04.2019 «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Грушево-Дубовское сельское поселение», Собрание депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Грушево-Дубовское сельское поселение от 24.05.2019 № 74 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Принятие решений о признании безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по налогам и сборам по дополнительным основаниям производится в Порядке, установленном Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации № ММВ-7-8/164@ от 02.04.2019 «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения по   бюджету, налогам и собственности Пятибратова А.П. и главу Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения Т.Г. Холоднякову.
Председатель Собрания депутатов –

глава Грушево-Дубовского сельского поселения                               А.И. Еремеев